
　Ａルート　(五條・十津川経由) 　route A (via Gojo and Totsukawa)
平日 weekday

南海高野山駅 Koyasan sta. 発/dep ケーブルカー 8:35 11:08 13:03 8:31
着/arr Cablecar 8:40 11:13 13:08 8:36
発/dep 南海高野線 8:44 11:16 13:12 8:40
着/arr Nankai Koya line 9:25 12:00 13:53 9:24
発/dep JR和歌山線 9:31 12:07 14:07 9:31
着/arr JR line 9:44 12:21 14:21 9:44
発/dep 奈良交通バス 10:31 13:06 15:06 10:31

Nara Kotsu bus 系統番号
Dainichi-goe Route no.

Nobori-guchi

　Ｂルート　(和歌山・紀伊田辺経由) 　route B (via Wakayama and Kii-Tanabe)
平日 weekday 土･日･祝　Sat. Sun. and Holidays

南海高野山駅 Koyasan sta. 発/dep ケーブルカー 6:13 7:08 8:35 11:08 8:31 10:24 11:24
着/arr Cablecar 6:18 7:13 8:40 11:13 8:36 10:29 11:29
発/dep 南海高野線 6:22 7:16 8:44 11:16 8:40 10:38 11:38
着/arr Nankai Koya line 7:01 7:55 9:25 12:00 9:24 11:17 12:21
発/dep JR和歌山線 7:25 8:28 9:32 12:30 9:32 11:30 12:30

着/arr JR line 8:33 9:38 10:32 13:34 10:32 12:34 13:35
発/dep JR 特急くろしお 8:48 10:06 11:18 14:18 11:18 13:18 14:18

JR Express
着/arr "KUROSHIO" 9:58 11:21 12:34 15:35 12:34 14:29 15:35 系統番号 Route No.

発/dep 明光バス / 10:15 11:35 12:50 16:40 12:50 14:50 16:40 81,85
龍神バス

Dainichi-goe Meiko bus / 91
 Nobori-guchi

本宮大社前Hongu taisha mae 着/arr Ryujin bus 11:50

南海高野山駅 Koyasan sta. 発/dep 電話予約
Senjuinbashi 南海りんかんバス 南海りんかんバス
(KOYASAN downtown) 0736-56-2250
Okunoin mae Nankai Rinkan bus
(KOYASAN downtown)

着/arr 取消料規定 Cancellation policy
発/dep 龍神バス Ryujin bus

Dainichi-goe
Nobori-guchi

極楽橋 Gokurakubashi
10:49 13:06
10:58 13:10

高野山→本宮 Koyasan → Hongu 2024.4.1現在

土･日･祝　Sat. Sun. and Holidays

10:44 13:01

五条 Gojo
12:21 14:21
13:06 15:06

橋本 Hashimoto
11:47 13:53
12:07 14:07

大日越登り口 着/arr 14:25 17:00 19:00 14:25 16:25 19:00

10:01 6:13 7:19

極楽橋 Gokurakubashi
10:06 6:18 7:24
10:13 6:22 7:28

橋本 Hashimoto
10:54 7:05 8:11
11:30 7:25 8:27

紀伊田辺 Kii-Tanabe
14:29 9:58 11:21
14:50 10:15 11:35

和歌山 Wakayama
12:36 8:36 9:46
13:18 8:48 10:06

16:55 18:49 明光バス / Meiko bus

龍神バス / Ryujin bus

大日越登り口 着/arr 13:40 14:51 16:55 18:49
11:50

　Ｃルート　(世界遺産「高野山・熊野」聖地巡礼バス) 　route C  (KOYASAN & KUMANO access bus)
2024年4月1日～11月30日の 予約必要

13:40 14:51

日曜・月曜・木曜・金曜・土曜のみ運行 Reservation Required
 operated only Sun. Mon. Thu. Fri. and Sat.

of 01APR - 30NOV 2024
9:45

高野山千手院橋 発/dep 9:55

高野山奥の院前 発/dep 10:01

護摩壇山 Gomadanzan 10:50
11:05 乗車4日前まで until 4days prior of boarding = JPY100円, 　乗車2日前まで 3-2days prior of boarding = 30%

【ご注意】時刻は予告なく変更となる場合がございます。ご利用の際は各交通機関に最新情報をご確認下さい。本案内に関して生じた損害に関して、当館はその責を負いかねます。
[Notice]The schedule may be changed without advance announce. Please check the newest information. We can not be held any responsibilities caused by this timetable.

乗車前日 previous day of boarding = 40%,　当日発車時刻前まで before departure time from origin = 50%
大日越登り口 着/arr 14:20 当日発車時刻後 after departure time = 全額 No refund

￥990

￥4,370
特急券込
incl. Exp. 

大日越登り口まで￥2,090 to Dainichi-goe Nobori-guchi
本宮大社前まで￥2,100 to Hongu taisha mae

￥210

￥3,750

大日越登り口
Dainichi-goe
Nobori-guchi紀伊田辺

Kii-Tanabe

和歌山
Wakayama

橋本
Hashimoto

南海高野山駅
Koyasan
station

本宮大社前
Hongu taisha

mae

護摩壇山
Gomadanza

大阪方面
for Osaka

奈良
方面

for
Nara

新宮方面
for Shingu

新
宮
方
面

fo
r S

h
in

gu

JR きのくに線
Kinokuni line(Kisei 

line)

JR 和歌山線
Wakayama line

南海高野線
Nankai Koya line

ケーブルカー
cablecar

龍神バス
明光バス

Ryujin bus 
/ Meiko bus

龍神バス
Ryujin bus

南海りんかんバス
Nankai rinkan bus

高野山内(中心部)
KOYASAN 
downtown

南海りんかんバス
Nankai rinkan bus

五条
Gojo

奈良交通バス
Nara kotsu bus

十津川村
Totsukawa

route A

Bルート
route B

A
ルート

T

T

W

T

W

JR 和歌山線
Wakayama line

T

￥5,000

極楽橋
Gokurakubashi

301 301 301 301 やまかぜ 301

￥990

91 9181 81 81 8185 85 85 85

￥5,300

極楽橋～橋本 この他にも有料特急（特急料金要）
または臨時列車が運転される場合があります。
詳しくは駅係員までお問合せください。
Between Hashimoto and Gokurakubashi,
other EXPRESS train(express fee required) or Extra train
may be available depends on the day.
Please contact to station staff.

予約制 TEL 0736-56-2250(南海りんかんバス) または
ネット予約「発車オーライネット」

高野山～熊野本宮5,300円 時刻など詳細は「Ｃルート」をご覧下さい
Reservation required : Online from "JAPAN BUS ONLINE"
Fare : KOYASAN - HONGU JPY5,300,  for more detail, see "route C"

Cルート
2024年 4月1日～11月30日の

日・月・木・金・土曜運行
route C

Running only on Su. Mo. Th. Fr. Sa
of 01APR-30NOV 2024

インターネット予約はこちらから

On-line booking

The EASIEST way to 
HONGU, 

"KOYASAN
& 

KUMANO
access bus"

熊野本宮へ快適アクセス！「聖地巡礼バス」のご案内

https://secure.j-bus.co.jp/hon/RouteList/List?uncd=3005&name=
https://japanbusonline.com/en/CourseSearch/13000050001


　Ａルート　(十津川・五條経由) 　route A (via Totsukawa and Gojo)
平日 weekday

Dainichi-goe
Nobori-guchi

Nara kotsu bus 系統番号

着/arr 10:57 13:14 15:27 Route no. 10:57
発/dep JR和歌山線 11:03 14:03 15:36 11:03
着/arr JR line 11:19 14:19 15:49 11:19
発/dep 南海高野線 12:05 15:01 15:54 11:37
着/arr Nankai Koya line 13:06 15:38 16:54 12:24
発/dep ケーブルカー 13:11 15:46 16:59 12:29

南海高野山駅 Koyasan sta. 着/arr Cablecar 13:16 15:51 17:04 12:34

　Ｂルート　(紀伊田辺･和歌山経由) 　route B (via Kii-Tanabe and Wakayama)
平日 weekday 土･日･祝　Sat. Sun. and Holidays

本宮大社前Hongu taisha mae 発/dep 明光バス 12:17 14:37 12:17 14:37
Dainichi-goe

Nobori-guchi
Meiko bus /

着/arr Ryujin bus 7:55 10:10 13:50 16:10 10:10 13:50 14:55 16:10 17:15
発/dep JR 特急くろしお 8:32 10:37 14:32 16:32 10:37 14:32 15:37 16:32 17:32

JR Express
着/arr "KUROSHIO" 9:48 11:48 15:48 17:48 11:48 15:48 16:48 17:48 18:48
発/dep 9:55 11:55 15:55 18:00 11:54 15:55 16:52 18:00 18:51

JR　 和歌山線 快速 Rapid
着/arr JR Wakayama line 10:59 12:57 16:56 19:04 12:57 16:56 18:02 19:03 19:44
発/dep 南海高野線 11:14 14:07 17:05 19:15 13:10 17:18 18:20 19:27 19:54
着/arr Nankai Koya line 12:07 14:50 17:48 19:58 13:59 18:07 19:00 20:06 20:39
発/dep ケーブルカー 12:13 14:55 17:53 20:02 14:03 18:10 19:06 20:11 20:44

南海高野山駅 Koyasan sta. 着/arr Cablecar 12:18 15:00 17:58 20:07 14:08 18:15 19:11 20:16 20:49

Dainichi-goe
Nobori-guchi 電話予約

龍神バス
なかへち Nakahechi 着/arr Ryujin bus 0739-22-2100

美術館前 museum 発/dep 龍神バス Ryujin bus

要予約 Reservation

着/arr required 取消料規定 Cancellation policy
発/dep

Okunoin mae 南海りんかんバス
(KOYASAN downtown) Nankai Rinkan bus
Senjuinbashi
(KOYASAN downtown) 要予約

南海高野山駅 Koyasan sta. 着/arr Reservation required

【ご注意】時刻は予告なく変更となる場合がございます。ご利用の際は各交通機関に最新情報をご確認下さい。本案内に関して生じた損害に関して、当館はその責を負いかねます。
[Notice]The schedule may be changed without advance announce. Please check the newest information. We can not be held any responsibilities caused by this timetable.

本宮→高野山 Hongu → Koyasan 2024.4.1現在

土･日･祝　Sat. Sun. and Holidays

7:12 9:05 11:37

五条駅 Gojo sta.
12:57 14:57
13:03 15:03

大日越登り口 発/dep 奈良交通バス 7:12 9:05 11:18

16:28
14:47 16:33

橋本 Hashimoto
13:19 15:19
14:01 15:32

大日越登り口 発/dep 龍神バス 5:45 8:06 12:48

極楽橋 Gokurakubashi
14:42

15:06 5:45 8:06 12:48 15:06

14:52 16:38

和歌山 Wakayama
16:48 18:48 9:48
16:53 18:51 9:50

紀伊田辺 Kii-Tanabe
14:55 17:15 7:55
15:37 17:32 8:32

快速 Rapid

橋本 Hashimoto
18:00 19:44 10:57
18:46 20:01 11:08

12:10

　Ｃルート　(世界遺産「高野山・熊野」聖地巡礼バス) 　route C  (KOYASAN & KUMANO access bus)
2024年4月1日～11月30日の 予約必要

極楽橋 Gokurakubashi
19:28 20:41 11:56
19:32 20:46 12:05

Reservation Required
 operated only Sun. Mon. Thu. Fri. and Sat.

of 01APR - 30NOV 2024
大日越登り口 発/dep 龍神バス 8:06

19:37 20:51

9:00
9:10

護摩壇山 Gomadanzan 10:50
11:05

日曜・月曜・木曜・金曜・土曜のみ運行

高野山千手院橋 着/arr 11:55 当日発車時刻後 after departure time = 全額 No refund

12:10

乗車4日前まで until 4days prior of boarding = JPY100円, 　乗車2日前まで 3-2days prior of boarding = 30%

高野山奥の院前 着/arr 11:49 乗車前日 previous day of boarding = 40%,　当日発車時刻前まで before departure time from origin = 50%

￥830

￥4,370
特急券込
incl. Exp. 

ticket

￥830

￥3,750

￥210

￥5,000

熊野本宮から￥2,090 from Kumano Hongu
本宮大社前から￥2,100 from Hongu taisha 

紀伊田辺
Kii-Tanabe

和歌山
Wakayama

橋本
Hashimoto

南海高野山駅
Koyasan
station

本宮大社前
Hongu taisha

mae

護摩壇山
Gomadanza

大阪方面
for Osaka

奈良
方面

for
Nara

新宮方面
for Shingu

新
宮
方
面

fo
r S

h
in

gu

南海高野線
Nankai Koya line

ケーブルカー
cablecar

龍神バス
明光バス

Ryujin bus 
/ Meiko bus

龍神バス
Ryujin bus

南海りんかんバス
Nankai rinkan bus

高野山内(中心部)
KOYASAN downtown

南海りんかんバス
Nankai rinkan bus

五条
Gojo

奈良交通バス
Nara kotsu bus

十津川村
Totsukawa

なかへち美術館前
Nakahechi

bijutukan-mae
(museum)

Bルート
route B

route A

A
ルート

T

T

W

JR きのくに線
Kinokuni line(Kisei 

line)

JR 和歌山線
Wakayama line

T

W

JR 和歌山線
Wakayama line

T

大日越登り口
Dainichi-goe
Nobori-guchi

極楽橋
Gokurakubashi

￥990

￥990

302 302 302 302 302 やまかぜ

84 8480 80 80 8090 9090 90 8080

￥5,300

80

橋本～極楽橋 この他にも有料特急（特急料金要）
または臨時列車が運転される場合があります。
詳しくは駅係員までお問合せください。
Between Hashimoto and Gokurakubashi,
other EXPRESS train(express fee required) or Extra train
may be available depends on the day.
Please contact to station staff.

80・84 = 龍神バス Ryujin bus 90 = 明光バス Meiko bus

高野山へ快適アクセス！「聖地巡礼バス」のご案内

予約制 TEL 0739-22-2100(龍神バス) または
ネット予約「発車オーライネット」

高野山～熊野本宮5,300円 時刻など詳細は「Ｃルート」をご覧下さい

The EASIEST way to 
KOYASAN, 

"KOYASAN
& 

KUMANO
access bus"

Reservation required : Online from "JAPAN BUS ONLINE"
Fare : HONGU - KOYASAN JPY5,300,  for more detail, see "route C"

インターネット予約はこちらから

On-line booking

Cルート
2024年 4月1日～11月30日の

日・月・木・金・土曜運行
route C

Running only on Su. Mo. Th. Fr. Sa
of 01APR-30NOV 2024

https://secure.j-bus.co.jp/hon/RouteList/List?uncd=3005&name=
https://japanbusonline.com/en/CourseSearch/13000050001

	20240401

